130. 1 dicti Petri in  margine loco cancell. tui in Reg. Lot.

130. 1 Vid. supra p. 2 N r I  adn. p. 2 Vid. supra p. J  N r 2 adn. 2. 3 Vid.
supra p. 7 N r fi adn. 2. 4 Gliwice. Vid. supra p. 27 N r 22 adn. 1. 6 Paczków, Patschkau
opp. ad fl. Nissam in archidiaconatu Wratislaviensi situm. 6 Nicolaus de Olavia, Ohlau
ad Oderam, curiae episcopalis notarius (Neuling Hermann, Schlesiens Kirchorte. I I  Ausgabe 
[Breslau ip0 2] 227).
Monument» Pol. Vat. VIII. l6
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131.
Romae, 2 1 septembris ijp o .

B o n ija ciu s J J i  o jfic icih  C rucoviensi, ut avchidiuconatum  Lctnciciensem., cjuem 
N icolaus Penascom s canónicas G neznensis obtinet, A n d reae f i l io  D ziu issu  de 
Rem iszew ice elenco Gneznensis diócesis reservet, m andat.

Á rch. V a t Reg. Lateran. T. J  f .  24/—s,.¡s’ (C C LV II—C C LV III’), series De dignita- 
tibus vacantibus atino primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine  
N. XXIIII de Benevento.

Bonifacius etc.... officiali Cracouiensi1 salutem etc. Dignum arbitramur etc. Dudum 
siquidem... Nicolao Penasconis“ canónico Gneznensi de dignitate vel personatu in Gne- 
znensi aut in aliqua alia ex collegiatis ecclesiis civitatis vel diócesis Gneznensis vacante 
vel vacatura per nostias litteras mandavimus provideri, prout in ipsis litteris plenius 
continetur. Cum itaque propterea archidiaconatus ecclesie Lanciciensis dicte diócesis, 
quem idem Nicolaus tune temporis obtinebat, prout adhuc obtinet, quamprimum ipse 
Nicolaus dignitatem vel personatum huiusmodi vigore dictarum litterarum fuerit pacifice 
assecutus, vacare speretur, nos volentes ...Andream  Dziuissii de Romissouicze 8 clericum 
dicte diócesis, qui ut asseritur ex utroque párente de nobili genere procreatus existit... 
consideracione...  Raynaldi S. Viti in Macello diaconi cardinalis4 pro ipso Andrea di­
lecto familiari suo nobis super hoc humiliter supplicantis, favore prosequi gracioso, di- 
screcioni tue... mandamus, quatenus, si post diligentem examinacionem dictum Andream 
...  ad obtinendum archidiaconatum predictum, qui curatus est, ydoneum esse reppereris... 
archidiaconatum predictum, qui dignitas non tamen principalis in ipsa ecclesia Lanci- 
ciensi existit et ad quem quis per eleccionem non assumitur, cuiusque fructus... sex- 
decim marcharum argenti. . .  valorem annuutn ut asseritur non excedunt, cum ipsum 
premisso vel alio quovis modo, preterquam per ipsius Nicolai obitum, vacare contigerit, 
conferendum eidem Andree cum omnibus iuribus et pertinenciis suis donacioni tue au- 
ctoritate nostra reserves, districcius inhibendo... archiepiscopo Gneznensi e t... capitulo 
ipsius ecclesie Lanciciensis ac illi vel illis, ad quem vel ad quos in eadem ecclesia Lan- 
ciciensi dignitatum, personatuum vel officiorum collado... pertinet, ne de dicto archidia- 
conatu contra reservacionem huiusmodi disponere quoquomodo presumant... Non ob- 
stantibus...  seu quod idem Andreas ut asseritur beneficium ecclesiasticum cum cura vel 
sine cura ad collacionem... dicti archiepiscopi pertinens auctoritate quarundam aliarum 
litterarum nostrarum noscitur expectare. Volumus autem, quod, quamprimum ipse An­
dreas vigore presencium predictum archidiaconatum fuerit pacifice assecutus, prefate lit- 
tere, per quas huiusmodi beneficium ut prefertur expectat, et processus habiti per easdem 
et quecunque inde secuta, quoad curatuin beneficium dumtaxat, sint cassa et irrita 
Datum Romę apud S. Petruin, undécimo Kalendas octobris, anno primo.

1 3 1 . 1 Vid. sufra p. j j  N r 2ę adn. i. 2 Vid. sufra p. J 4 — yjT N r jo , 4 1 adn. 1.
Idem Nicolaus Pieniążek collector fructuum camerae upostoHcae in regno Poloniae erat (Ko- 
rytkowski J .  ks„ Prałaci i kanonicy gnieźnieńscy I I I  204). 8 Andreas filiu s  Dionysii, fo -
lonice Dziwisza, de Romiszowice nunc Remiszewice in far. Czarnocin diócesis tum Gneznensis 
postea Wladislaviensis hodíe Łodzensis. i Vid. sufra p. 68 N r 78 adn. 4.
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132.
Romae, 2 octobris 1390.

Bonifacius I X  officiali Poznaniensi, ut Zawissio Po ragi de D  obro solowo de 
canomcatu sub expectatione praebendae in ecclesia Gneznensi provideat, mandat.

A rch. Vat., Reg. Lateran. T. j  f .  72—72' (L X X /I—L X X If), series De prebendis va- 
caturis anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fin e  Jac. XX 
de Teramo.

Bonifacius etc... officiali Poznaniensi1 ... Dignum arbitramur etc. Volentes igitur... 
Zauissium Poragy de Dobrossulowo2 clericum Gneznensis diócesis, qui ut asserit ex utro- 
que párente de nobili genere procreatus existit, apud nos de nobilitate generis, vite ac 
morum honéstate aliisque probitatis et virtutum meritis multipliciter commendatum, ho- 
rum intuitu favore prosequi gracioso, discrecioni tue per apostólica scripta mandamus, 
quatenus, si post diligentem examinacionem eundem Zauissium ad hoc ydoneum esse 
reppereris. . .  eidem Zauissio de canonicatu ecclesie Gneznensis... provideas... prebendam 
vero, si qua in dicta ecclesia vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendam eidem 
Zauissio... donacioni tu e ... reserves... Non obstantibus... Datuin Rome apud S. Pe- 
trum, sexto nonas octobris, anno primo.

133.
Romae, 3  octobris 1390.

Bonifacius I X  Gregorium de Buczków in suum et apostolicae Sedis capel- 
lanum recipit.

A rch. Vat., 1. Reg. Vat. T. 3 12  f .  CCXXXIII. In fine litterarum ex parte sinistra X. 
S. de Aquila. N. de Piperno, ex dextra Pro S. de Aquila M. de Cherubinis. — 
2. Armar. X X X I I  3 6  f .  38 1 (37I).

Bonifacius etc. dilecto filio Gregorio de Buczków1 ordinis fratrum Predicatorum 
professori, capellano nostro, salutem etc. Virtutibus clarens etc. Nulli ergo etc. Si quis 
autem etc. Datum Rome apud S. Petrum, V nonas octobris, pontificatus nostri anno primo.

134.
Romae, 4 octobris 1390.

Bonifacius I X  Stephano tit. S'. Marcelli presbytero cardinali de praepositura 
ecclesiae collegiatae Scarbimiriensis providet; cuius quidem provisions executio- 
nem episcopo Spoletano et praeposito ac scholastico ecclesiae Cracoviensis mandat.

A rch. Vat., Reg. Lateran. T. 2 16 1 A f .  10 4 —10 3 (L X X V III-L X X IX ; 10 6 —107), 
series: De litteris dominorum cardinalium anno primo. In fine litterarum Pro do­
mino cardinali. Jac. de Teramo.

132. ' Vtd. supra p. 3 7  N r 3 3  adn. 1 . 2 Dobrosotowo villa parochialis in decanatu
Stupcensi tunc in Gneznensi nunc in Wladislaviensi diócesi sita.

133. 1 Buczków; huius nomims villae duae hodie existunt, una prope opp. Bochnia in
par. Okulice Cracoviensis diócesis, alia vero in térra Miechoviensi nunc Kielcensis diócesis; 
vel Buczkowo in par. Gnieivkoivo Gneznensis diócesis.

124 1390 Nr 134—135

Bonifacius. .. Stephano1 tituli S. Marcelli presbytero cardinali... Apostolice Sedis 
circumspecta benignitas... Cum itaque nuper tu per te ipsum decanatum Cracouiensis 
e t ...  Nawogius Andree2 p er... Petrum Strelicz3 canonicum Cracouiensem, procuratorem 
suum... preposituram Scarbimitiensis 4 Cracouiensis diócesis ecclesiarum, quos tune tem- 
poris obtinebatis, desiderantes illos . ..  invicem permutare in maniLus... Francisci episcopi 
Penestrini5, S. Romane ecclesie vicecancellarii ex causa permutacionis huiusmodi apud 
Sedem apostolicam duxeritis libere resignandos, idemque episcopus de speciali mandato 
nostro, super hoc vive vocis oráculo sibi facto, resignacionem huiusmodi apud Sedem 
admiserit antedictam, n os... preposituram predictam, que dignitas curata et principalis 
in eadem Scarbimiriensi ecclesia existit, cuiusque fructus... centum marcharum argenti... 
valorem annuum ut asseritur non excedunt, eciam si ad ipsam preposituram consueverit 
quis per eleccionem assumi... apostólica tibi auctoritate conferimus et de illa eciam pro- 
videm us... Non obstantibus... Nos enim tecum, ut preposituram predictam recipere et 
una cum ecclesia S. Marcelli de Urbe, que titulus tui cardinalatus existit, necnon prio- 
ratibus, dignitatibus, personatibus, officiis, canonicatibus et prebendis, ecclesiis aliisque 
beneficiis ecclesiasticis... que obtines et expectas... retiñere libere et licite valeas... 
motu proprio... tenore presencium dispensamus...  Nostre tarnen intencionis existit, quod 
nullum ius tibi in dicta prepositura ex collacione nostra huiusmodi quomodolibet acqui- 
ratur, nisi tu et dictus Nowogius tempore resignacionum huiusmodi ius haberetis in pre­
positura ac decanatu predictis, per vos taliter resignatis... Datum Rome apud S. Petrum, 
lili nonas octobris, pontificatus nostri anno primo.

Simili modo venerabili fratri.. episcopo Spoletano6 et dilectis filiis. .  prepósito7 
a c . .  scolastico8 ecclesie Cracouiensis X  Datum ut supra.